



CENTRALNA STACJA RATOWNICTWA GÓRNICZEGO S.A.

Bytom ...12.04.2017...

Do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu na dostawę energii elektrycznej do obiektów CSRG S.A.

Informacja ogólna:

Zamawiający pod stwierdzeniem „dostawa energii elektrycznej” rozumie „sprzedaż energii elektrycznej”.

Pytanie 1:

Czy przedmiot zamówienia obejmuje kompleksową dostawę energii elektrycznej (dystrybucję i sprzedaż) czy tylko sprzedaż energii elektrycznej?

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Przedmiot zamówienia obejmuje tylko sprzedaż energii elektrycznej.

Pytanie 2:

Czy dla punktów poboru energii elektrycznej objętych zamówieniem będzie to pierwsza, czy kolejna zmiana sprzedawcy?

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Będzie to kolejna zmiana sprzedawcy.

Pytanie 3:

Czym obowiązkiem będzie wypowiedzenie umów kompleksowych (o ile takie aktualnie posiada Zamawiający) – Zamawiającego czy Wykonawcy?

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Zamawiający nie posiada umów kompleksowych.

Pytanie 4:

Jaki jest okres wypowiedzenia dotychczas obowiązujących umów kompleksowych (o ile takie aktualnie posiada Zamawiający)?

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Zamawiający nie posiada umów kompleksowych.

Pytanie 5:

Który podmiot pełni funkcję Operatora Systemu Dystrybucyjnego (dalej OSD) dla punktów poboru energii elektrycznej objętych przedmiotowym postępowaniem?

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Obiekty objęte postępowaniem przetargowym znajdują się na terenie OSD TAURON Dystrybucja S.A w Gliwicach oraz TAURON Dystrybucja w Będzinie.

Pytanie 6:

41-902 Bytom, ul. Chorzowska 25, Tel.: 032 282 25 25, Fax: 032 282 26 81

e-mail: info@csrg.bytom.pl <http://www.csrg.bytom.pl>

Sąd Rejonowy w Katowicach, Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000223325
Kapitał zakładowy 16.000.000 zł. w całości wpłacony REGON: 000023432 NIP: 626-000-38-20

Czy okres rozliczeniowy jest równy z okresem miesiącem kalendarzowym, czy z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD?

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Okres rozliczeniowy jest równy z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD.

Pytanie 7:

Czy układy pomiarowo – rozliczeniowe w grupie taryfowej B21 są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty, od kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo – rozliczeniowe do zasady TPA oraz jakiego punktu poboru to dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzielaniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Układy pomiarowo – rozliczeniowe w grupie taryfowej B21 są dostosowane do zasad TPA.

Pytanie 8:

Zwracamy się z prośbą o dodanie w §2 projektu umowy zapisu o treści: „Rozpoczęcie sprzedaży nastąpi nie wcześniej, niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”.

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Zamawiający realizuje umowę na dostawę energii elektrycznej po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym. Umowa została zawarta na czas określony z terminem realizacji do 30.06.2017r. w związku z czym zapis dotyczący terminu realizacji umowy pozostaje bez zmian, tj. 36 miesięcy od daty zawarcia umowy, jednak nie wcześniej niż od 01.07.2017r.

Pytanie 9:

Wnosimy o zawarcie w umowie zapisu: „Sprzedawca może wypowiedzieć Umowę ze skutkiem natychmiastowym bądź wstrzymać dostarczanie energii elektrycznej w przypadku, gdy Klient opóźnia się z zapłatą za pobraną energię elektryczną o co najmniej miesiąc od upływu terminu płatności.”

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Zamawiający nie dopuszcza proponowanego zapisu.

Pytanie 10:

Czym obowiązkiem będzie monitorowanie wykorzystania kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia (§1 ust. 3) – Zamawiającego czy Wykonawcy.

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Monitorowanie wykorzystania kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia leży po stronie Zamawiającego i Wykonawcy.

Pytanie 11:

Prosimy o udostępnienie formularza oferty wraz z załącznikami w wersji edytowalnej, umożliwi to sporządzenie bardziej estetycznej i przejrzystej oferty.

W odpowiedzi Zamawiający informuje, że formularz oferty w wersji do edycji wraz z załącznikami Zamawiający umieści na stronie internetowej www.csrg.bytom.pl.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy pełne dane niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w elektronicznej wersji edytowalnej (np. plik Excel)? Dane te są niezbędne do dokonania oceny możliwości skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy na podstawie prawdziwości i pełności otrzymanych informacji od Zamawiającego, w terminie przez niego wymaganym:

- nazwa i adres podmiotu;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii elektrycznej
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- numer licznika
- numer PPE
- numer ewidencyjny PPE.

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Jeżeli zajdzie konieczność, to Zamawiający udzieli stosownych pełnomocnictw oraz udostępni wszelkie niezbędne dokumenty i informacje Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza.

Pytanie 13:

Dotyczy Ad. 2. pkt. 12 SIWZ oraz § 4 pkt. 2 IPU.

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie powyższych zapisów. Wykonawca informuje, że rozliczenia za sprzedaną energię elektryczną odbywają się na podstawie rzeczywistych danych pomiarowych przekazywanych od Operatora Sieci Dystrybucyjnej. Wykonawca nie prowadzi rozliczeń miesięcznych ryczałtowych.

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Pod pojęciem „Opłatą za rozliczenie energii – miesięcznie” Zamawiający rozumie opłatę handlową. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ Część B punkt 12 ppkt Ad. 2., w druku Oferty oraz § 4 pkt. 2 IPU.

Pytanie 14:

Dotyczy pkt. c) Formularza Ofertowego oraz § 5 pkt. 2 IPU.

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu pkt. c) Formularza Ofertowego oraz § 5 pkt. 2 IPU Warunki płatności, poprzez zastąpienie go poniższą treścią: „Płatność następować będzie przelewem na konto Wykonawcy w terminie 30 dni od dnia wystawienia faktury”. Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 24b Ustawy o podatku akcyzowym z dnia 6 grudnia 2008r. (Dz. U. 2014.752 z dnia 05.06.2014 r. z późn.zm.) Wykonawca jest zobowiązany do rozliczania się z podatku akcyzowego przy uwzględnieniu terminu płatności określonego na fakturze. Aby prawidłowo rozliczać obowiązki podatkowe w zakresie akcyzy, data płatności powinna zostać określona w momencie wystawienia faktury. Ponadto wydłużony termin płatności spowoduje wzrost ceny zaoferowanej w ofercie, co jest niekorzystne dla Zamawiającego. W przypadku nie wyrażenia zgody na zmianę, Wykonawca proponuje dostarczenie faktury drogą elektroniczną.

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

*Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu w zakresie obciążenia rachunku. Obecnie zapis punktu c) Formularza Ofertowego oraz § 5 pkt 2 IPU otrzymuje brzmienie: Płatność nastąpi przelewem na konto Wykonawcy w terminie do 60 dni od dnia **wystawienia** faktury. Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego.”*

Pytanie 15:

Dotyczy Załącznika nr 1 Formularza Ofertowego tabela 1 i 2.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie definicji „Oplata za rozliczenie energii elektrycznej”. Czy określeniem tym nazwana jest Oplata handlowa? Dotyczy Załącznika nr 1 Formularza Ofertowego pozycja „Oplata za rozliczenie energii”. W związku z zadaniem pytaniem Wykonawca prosi o usunięcie zapisu.

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Pod pojęciem „Oplata za rozliczenie energii – miesięcznie” Zamawiający rozumie opłatę handlową. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ Część B punkt 12 ppkt Ad. 2., w druku Oferty oraz § 4 pkt. 2 IPU.

Pytanie 16:

Dotyczy § 1 pkt. 2 Istotnych Postanowień Umownych.

Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisu mówiącego o zastrzeżeniu możliwości ograniczenia wielkości zamówienia w zależności od faktycznych potrzeb. Czy Zamawiający ma na myśli fakt, iż podany wolumen ma charakter orientacyjny nie stanowi ze strony Zamawiającego zobowiązania do zakupu energii w podanej ilości?

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Tak, Zamawiający podał szacunkowe ilości zużycia energii elektrycznej. Zamawiający zastrzega sobie możliwość ograniczenia wielkości zamówienia w zależności od faktycznych potrzeb. Zamawiający nie zobowiązuje się do zakupu energii w ilości podanej w SIWZ, jest to wartość szacunkowa określona na podstawie maksymalnego zużycia energii w roku 2016 oraz przewidywania zużycia energii elektrycznej.

Pytanie 17:

Dotyczy § 1 pkt. 3 Istotnych Postanowień Umownych.

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający będzie kontrolował wydatkowanie środków związanych z zakupem energii elektrycznej? Wykonawca wyjaśnia, że ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana wartość umowy zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe, ponieważ Wykonawca otrzymuje informacje o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego. W związku z tym Wykonawca przedstawia możliwe rozwiązania przy zastosowaniu przedmiotowego zapisu:

- w przypadku wykorzystania 80% kwoty wartości zamówienia, Zamawiający poinformuje o tym fakcie Wykonawcę, który przedstawi Zamawiającemu zmieniający Aneks do umowy,
- dopisanie do § 1 IPU informacji: „W przypadku wyczerpania kwoty brutto wartości zamówienia w trakcie trwania umowy, Zamawiający nadal będzie regulował należności za dostarczoną energię elektryczną” przy jednoczesnym wprowadzeniu zapisu z pytania nr 8.

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Monitorowanie wykorzystania kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia leży po stronie Zamawiającego i Wykonawcy. Zamawiający nie dopuszcza proponowanych zapisów.

Pytanie 18:

Dotyczy § 7 Istotnych Postanowień Umownych.

Wykonawca prosi o usunięcie punktów 1, 2 oraz 3 § 7 IPU dotyczących kar umownych. W przypadku nie wyrażenia zgody na usunięcie zapisów, Wykonawca prosi o ujęcie w § 7 tożsamego punktu mówiącego o odstąpieniu od umowy przez jedną ze stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Zamawiający dopisuje do § 7 punkt 4 w następującej treści:

“W przypadku nie dotrzymania ustalonych terminów płatności przez Zamawiającego, Wykonawca zastrzega sobie prawo naliczania odsetek ustawowych za opóźnienia w transakcjach handlowych”

Pytanie 19:

Dotyczy § 9 pkt. 1, ppkt. b) Istotnych Postanowień Umownych.

Wykonawca prosi o wykreślenie pkt. 1, ppkt. b) § 9 i zastąpienie go zapisem: „Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen lub stawek opłat są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulacje cen lub stawek opłat za energię elektryczną, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na ceny energii elektrycznej lub stawki opłat.”

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ § 9 pkt. 1, ppkt. b) Istotnych Postanowień Umownych.

Pytanie 20:

Dotyczy § 9 ppkt. c) Istotnych Postanowień Umownych.

Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisu § 9 IPU ppkt. c) tj. „obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy przy zachowaniu zakresu jego świadczenia umownego”. Czy Zamawiający ma na myśli zmianę wartości umowy związanej z odebraniem mniejszej ilości energii?

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Zamawiający wykreśla zapis § 9 IPU ppkt. c) tj. „obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy przy zachowaniu zakresu jego świadczenia umownego”.

Pytanie 21:

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ... lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. Jednocześnie prosimy o precyzyjne wskazanie terminu rozpoczęcia dostawy energii elektrycznej.

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Odpowiedzi udzielono w pytaniu 8.

Pytanie 22:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:
 1. nazwa i adres firmy; opis punktu poboru;
 2. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
 3. grupa taryfowa;
 4. planowane roczne zużycie energii;
 5. numer licznika;
 6. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 7. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 8. numer aktualnie obowiązującej umowy;
 9. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

10. numer ewidencyjny PPE;
 11. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy
- b) dokumentów:
12. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; dokument nadania numeru NIP;
 13. dokument nadania numeru REGON;
 14. KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
 15. dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

*W odpowiedzi Zamawiający informuje:
Odpowiedzi udzielono w pytaniu 12.*

Pytanie 23:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

*W odpowiedzi Zamawiający informuje:
Odpowiedzi udzielono w pytaniu 12.*

Pytanie 24:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej
- Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

- *Zamawiający nie posiada umów kompleksowych,*
- *będzie to kolejna zmiana sprzedawcy,*
- *umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony,*
- *obecnym sprzedawcą energii jest Spółka GREEN S.A. Warszawa ul. Prosta 32,*

- umów kompleksowych nie posiadam. Umowa na dostawę energii została zawarta po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym. Umowa obowiązuje do 30.06.2017r. i nie ma w swoich zapisach okresu wypowiedzenia.
- nie ma potrzeby wypowiedzenia umów na sprzedaż energii,
- Zamawiający już udzielał informacji, że nie posiada umów kompleksowych,
- Zamawiający nie posiada umów/aneksów zawartych w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych

Pytanie 25:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Tak, Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 26:

W przypadku punktów poboru energii dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Odpowiedzi udzielono w pytaniu 12.

Pytanie 27:

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawnającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli. Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRIESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Odpowiedzi udzielono w pytaniu 12 i 24.

Pytanie 28:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do

zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo- rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

*W odpowiedzi Zamawiający informuje:
Odpowiedzi udzielono w pytaniu 7.*

Pytanie 29:

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo - rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

*W odpowiedzi Zamawiający informuje:
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ dotyczące rozliczeń.*

Pytanie 30:

Załącznik nr 7 do SIWZ §5 pkt 2, Załącznik nr 1 do SIWZ pkt 1 c. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie...dni od daty wystawienia”.

*W odpowiedzi Zamawiający informuje:
Odpowiedzi udzielono w pytaniu 14.*

Pytanie 31:

Załącznik nr 7 do SIWZ §5 pkt 1. Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo- rozliczeniowych jest OSD. Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo- rozliczeniowych od OSD.”

*W odpowiedzi Zamawiający informuje:
Odpowiedzi udzielono w pytaniu 6.*

Pytanie 32:

Załącznik nr 7 do SIWZ §9 pkt 1. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT, opodatkowania energii podatkiem akcyzowym wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Zamawiający podtrzymuje istniejący zapis Załącznika nr 7 do SIWZ §9 pkt 1.

Pytanie 32:

Załącznik nr 7 do SIWZ §9 pkt 1 c) wnosimy o usunięcie zapisu w całości. Zamawiający nie wskazuje w jakich okolicznościach miałyby nastąpić obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy.

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Odpowiedzi udzielono w pytaniu 20.

Pytanie 33:

Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców.

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Zamawiający nie posiada koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej wydaną przez Prezesa URE.

Pytanie 34:

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Okres rozliczeniowy w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu wynosi 1 miesiąc.

Pytanie 35:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Tak Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 36:

Załącznik nr 7 do SIWZ §7. Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację

z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

*W odpowiedzi Zamawiający informuje:
Odpowiedzi udzielono w pytaniu 18.*

Pytanie 37:

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?
2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Zamawiający nie przewiduje w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisów dotyczący zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę oraz dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Pytanie 38:

Ogłoszenie Sekcja 111.5.1), SIWZ część B pkt 4.2.2 Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają zawarte Generalne Umowy Dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie powyższych zapisów z treści SIWZ. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Ponadto z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie nazwy Operatorów Systemów Dystrybucyjnych dla wszystkich punktów poboru objętych zamówieniem.

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Zmianie ulega zapis SIWZ Część B pkt 4.2.2 oraz ogłoszenia Sekcja 111.5.1).

Punkt 4.2.2 otrzymuje brzmienie:

4.2.2. „Oświadczenie Wykonawcy o posiadaniu generalnej umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla obszarów objętych przedmiotem zamówienia (Bytom, Wodzisław, Zabrze i Jaworzno).”

Obiekty objęte postępowaniem przetargowym znajdują się na terenie OSD TAURON Dystrybucja S.A w Gliwicach oraz TAURON Dystrybucja w Będzinie.

Pytanie 39:

Załącznik nr 1 do oferty . Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej jaką jest kWh wszystkie przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku?

W odpowiedzi Zamawiający informuje:

Zamawiający dopuszcza określenie cen jednostkowych z dokładnością do czterech miejsc po przecinku za kWh oraz podanie wartości netto oraz brutto z tytułu sprzedaży energii z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

Nowy termin składania i otwarcia ofert został określony w piśmie z dnia 06.04.2017r. i jest następujący:

Nowy termin składania ofert – 19.04.2017r. godzina 09.00

Nowy termin otwarcia ofert – 19.04.2017r. godzina 10.00

CENTRALNA STACJA RADIOWYKTWA GÓRNICZEGO SA
CZŁONEK ZARZĄDU
WICEPREZES ds. WYKONANIA PRAC
mgr Krzysztof Kubera

CENTRALNA STACJA RADIOWYKTWA GÓRNICZEGO SA
CZŁONEK ZARZĄDU
WICEPREZES DS. TECHNICZNYCH
mgr inż. Andrzej Kleszcz

